

Czasopismo San wychodzi w każdą  
niedzielę.

### Przedpłata

zamieszkałe w mieście :		w mieście :	
miesięcznie 30 ct.	kwartalnie 1 str. 25 "	miesięcznie 40 ct.	kwartalnie 1 str. 20 "
połrocznie 2 " 70 "	rocznie 2 " 40 "	połrocznie 2 " 40 "	rocznie 2 " 80 "
rocznie 5 " 40 "	rocznie 4 " 80 "		

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Cena ogłoszeń:

5 centów od miejsca jednego wiersza dro-  
bnym drukiem.

Przedpłatę miesięcową, z amiejscowa-  
waniem i ogłoszaniem

przyjmuje:

Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemysłu  
na dole

Reklipsana nie zwracania się.

# SAN

## czasopismo społeczno-ekonomiczne

Przemysł dnia 27. stycznia 1883.

Po raz pierwszy od czasu istnienia parla-  
mentu niemieckiego zaszły w łonie Koła pol-  
skiego niesnaski, to też wiadomości, iż niepo-  
rozumienie przybrało takie rozmiary, że dwóch  
posłów postanowilo skutkiem nich złożyć swe  
mandaty, wywołała w naszej części kraju, a  
zapewne i w częściach pod zaborem moskiew-  
skim, pewne przerażenie. Rzecz o jaką poszło  
była następująca: Wiadomo, iż pomimo za-  
warowań przez poprzednich królów pruskich  
praw języka polskiego w prowincjach polskich  
pod zaborem pruskim, jednak w tym wyrukowa-  
no ze szkół, urzędów i ze sądownictwa. Skutkiem  
tego cierpi ludność polska niemiecząca języka  
niemieckiego, a głównie nasi wieśniacy, elektro-  
nie mają swe sprawy w sądzie. Posen z Prus  
Zachodnich p. Leon Czarliski, jeden z najdziel-  
niejszych szermierzów naszej sprawy i poseł p.  
Kutrnawski postanowili wnieść w parlament  
poprawki do ustawy językowej dla sądownic-  
twa, domagające się równoprawnienia języ-  
ka polskiego z niemieckim w prowincjach pol-  
skich z przed roku 1772. W tym celu wnieśli  
oni sprawę na stół Koła polskiego i poparli ją  
tak wymownie, iż większość Koła sejmowego  
uznała potrzebę natychmiastowego wniosku  
w Izbie. Tymczasem nazastrz Koło cofnęło tę  
swą uchwałę i odroczyło postawienie wniosku  
na później. Według tego przedstawiania rzeczy,  
zacierpniętego z *Dziennika pomorskiego* mieli  
wymienić postawione słuszny powód do urazy,  
nie dziwny się też, iż cofnięcie uchwały mogło  
iż dotknąć boleśnie, a nawet oburzyć. Lecz  
przez wzgląd na następstwa, jakie ich krok  
ciągnąć może i musi, przez wzgląd na dobro  
kraju, powinni byli powściągnąć swe osobiste  
oburzenie i pod żadnym warunkiem nie skła-  
dać mandatów. Jest to żądanie wielkie, wyma-

gające pewnego zaparcia samych siebie, lecz  
kraj ma prawo domagać się tego od swych  
zasłużonych synów, których nie mierzy miarą  
tuzinkowości, lecz ceną i stawia wysoko. Jakież  
bowiem nieobliczone skutki może spowodować  
takie złożenie mandatów z powodu niesnasek  
między reprezentantami Polski. W pierwszym  
rzędzie osłabia ono w narodzie urok, jakim  
było dotąd otoczone Koło polskie w parlamen-  
cie berlińskim, będące przez długie lata naszą  
chlubą pod względem jedności i spójności za-  
patrywania na wszystkie ważniejsze sprawy krajowe.  
Złożenie mandatów, choćby przez dwóch po-  
słów mogąc, iż i to wytrawne ciało polityczne  
na swą pięć Achillesa, nie jest wolnem od  
wad, iż jego członkowie nie potrafią wzbudzić  
się tak wysoko, iżby osobiste urazy polity-  
cznej natury nie znalazły do nich przystępu.

Gdy przed kilku laty wybuchła secesyja  
w reprezentacji polskiej w Wiedniu, wówczas  
wszyscy patrioci dbali o dobro kraju i sławę  
imienia polskiego wskazywali secessionistom na  
tamtą siostrzycę która nie dopuściła się nigdy  
podobnego czynu. Wprawdzie tam i teraz nie do-  
konała się secesyja, postawie ustępujący, nie  
mogąc się zgodzić z większością co do jej po-  
stąpienia, usuwają się, lecz i tem już rozsada-  
ją jedynę spójnią, która wobec przewagi niem-  
ców w parlamencie, czyniła z tej okrośki ma-  
łej, moralnie silne wiało, spójnią jednoci.

Nie wchodząc więc w meritum sprawy,  
oddając nawet poniekąd słusność pobudkom  
wystąpienia obu posłów, nie możemy pochwa-  
lić samego wystąpienia, osłabiającego naród  
wobec wroga.

Pomnijmy nareszcie iż wybory w Prusach  
Zachodnich nie odbywają się w tych warun-  
kach, jak u nas, zwłaszcza w zachodniej Gali-  
cyi, lecz że tam walka z niemcami jest ciągłą  
jednokrotnie wątpliwa, bo zalednią czasem

od głosu jednego wyborcy, że zatem kto myśli  
i czuje po polsku, staje do urny wyborczej,  
aby nie dopuścić zwycięstwa wrogów, że walka  
taką kosztuje kraj obryzania ilości straconych  
dni roboczych biedniejszych klas społeczeń-  
stwa, a będziemy mieli naszkicowane wszystkie  
następstwa, jakie w najlepszym razie wspomnie-  
ne złożenie mandatów za sobą pociągnąć musi.  
A cóż dopiero będzie, jeżeli walka wyborcza  
wypadnie na naszą niekorzyść, jeżeli utracimy  
z niewielkiej już liczby, jeszcze dwa krzesła po-  
leskie, jeżeli wydarzenie obróci się na korzyść  
wrogów, zapewne już obecnie ciesząc się z  
tego, co zaszło?

Może to tego nie przyjdzie, może posło  
wie nasi, spojrzą krytycznym okiem na następ-  
stwa swego kroku i wobec nich zmienia swe  
postanowienie, bądź to przez uzyskanie dla  
swych zamiarów poparcia całego Koła, bądź  
to przez ustępstwo dla większości. Tak pocie-  
szamy się, gdyż w innych okolicznościach, gdy  
żdził antagonizm i niezgoda między Polakami  
na nowo występują jaskrawiej, przypominając  
jakby owe klasyczne memento, iż zginiełszy  
przez niesnaski, i że skutkiem ich nie mogliśmy  
dotąd odżyć na nowo.

## SPRAWY KRAJOWE.

Towarzystwo uzarzemaj obywatelskiej pomocy  
w Jarosławiu.

(Dokształcenie.)

Z wdzięcznością wspominać nam to przychodzi  
o poparcie i dowodach żywości, jakich Towarzystwo  
nasze doznało od instytucji, do których dotąd udawać  
nam się wypadało. W pierwszym rzędzie Dyrekcya i Ra-  
da Nadzorcza Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń,  
dalej Dyrekcya Kasy Oszczędności w Lwowie i Towar-  
zystwo kredytowe ziemskie, bądź to otworzeniem kro-

## Sierota

powieść.

(Ciąg dalszy.)

Litując się nad zwycięstwem nieszczęściem, zapomnia-  
my o własnym i w tem uczuciu znajdujemy okiełtanie.  
Tak było z Maryą. Hrabia za-tał ją już spokojniejszą,  
wszystkie namowy jednak, aby przemiłnia się do do po-  
żegnania księcia do domu wujostwa, pozostały bez skutku.  
Prosiła tylko, aby jej przysłano tutaj Waleńską, choć  
bowiem służba księżęgo pałacu, uwiedomiona przez  
umierającego pana, iż odtąd Marya jest jedyną panią,  
z przynależną osobolubnością względem niej, jak choćby  
wiedziała, szuka się ona w tym domku obcą, jak choćby  
wiedziała, żądać znajomości i przyjaźni. Aniśta bowiem  
uprosiła swej pani, aby pozwoliła jej odwiedzić swą  
starą matkę.

Pomijamy milczenie serdeczne i rzewne przy-  
witanie Maryi z hrabią po czterdziestu niewiedzin, prze-  
mieniło również szczegóły smutnego obrzędu pogrzebu  
księcia, w którym Marya nie wzięła osobistego udziału,  
nie chce słyszeć ciekawej gawiedzi za od badawczych  
spojrzań, lecz spoglądany na nią w chwili, gdy po o-  
dejściu wuja, bierze do rąk kłęczko od stółka, by za-  
spokoić gorącą ciekawość przeczytania — testamentu —  
— o nie! tak niekiedy myśli nie mają przystępu do głow-  
y i serca nasiej sieroty, ona szuka listów wieszanej  
jej prawej matki, by z nich poznać charakter swych  
rodziców, by wyobrazić sobie matkę żyjącą. Stoił znaj-  
duje się w tym samym pokójku, gdzie leży jej ojciec,

uspójny snan wieszany Inni ludzie nie pozostałby  
ani chwili w miejscu gdzie leży zmarły — lecz Marya  
wychodzi jest nad zabobony strach.

Gdzieś stosowniejsze miejsce, która chwila  
spobniebnia do tej czynności, do jakiej się zabiera  
nad obecną myślą sobie sierota i bierze do rąk paczkę  
listów związaną czarną wstążeczką. Na wierzchu ich u-  
derza ją w oczy adres: Do mojej córki. List to zapie-  
czętowany, lamie czarną plecakę i chwile trzęsąc jego  
płk. Słowa lista muszą oddziaływać na jej serce i  
wyobrazić, gdź oerz zachodzą łzami; wstrząsa się ku  
ciach spozycywanemu jeszcze w żołą, w którym niegdyś  
używało tylko wyweasza, a usta szeptała słowa wyrzutu  
i modlitwy:

— O czemuż nieszczęście nie daś mi przeczytać  
listu tego wedy, gdy żyjęcego, w mem niemiannem e-  
pikurejskiej, bianażwiłdnie całą moją duszę! O ileż  
wyzwolenia wydadł mi się ten twa mój gasył! O ileż  
przeszywała te snowiele bolejęgo serca, ten krótki  
pamiętnik ogólnie potępnego żywota!

Lzy zaciemniają jej oczy, kłęka ponownie przy-  
ciele zmarłego i słowa żalu, słowa przebaczenia wyla-  
jącego szepcąc z jej ust.

XI

*Vanitas vanitatum*, powiedział przed wielu wieki  
wielki mędrzec, a odtąd słowa te powtarza sięli po-  
koloni. Ludzi nieśmiertelnych zapomniał pomoność, jako  
ludzi, żyje tylko pamięć ich czynów, ich myśli, ich ge-  
niuszu. O ludzich zwykłej miary w ciągu lat, miesie-  
cy, dni nawet zapominają ich najzblizli! O zmarłym  
księciu dziś już nikt nie mówi, chyba że wspomnając  
jego wspaniałomyślność w wyposażeniu swych córki nie-  
prawowicie, która dziś jest najwziętniejszą partją w sto-

lię, gwiazdą prawdziwą, znajdującą tysiące satelittów,  
które imię tak lekceważono niegdyś, sąż na ustach  
wszystkich osób wyższego świata. Testament zmarłego  
księcia nie ulgający żadnemu prawnemu zakwe-  
stionowaniu prelił całą majątek na Maryę, nadając jej  
nawet prawo do księżęgo imienia. Ona go jednak nie  
przybera, zatrzymując rodowe imię swej matki.

Pół roku minęło od czasu gdy Marya, przy toż  
konnego ojca spinkała się z doktorem Stefanem, a  
od tej chwili nie widziała się z nim jeszcze. Nie w  
tem dniu, wszak oboje noszą te same żądze, nie bywają  
wem w towarzystwach, Marya po śmierci księcia, nie  
przez pychę, lecz pewien rodzaj pietyzmu, zamieszkała  
w pałacu ojca, odrzućwszy stanowczo propozycję wu-  
jenski, zamieszkania ponownie u niego. Wraziłby jej u-  
mysł nie przeszedł tak rychło do porządku dziennego  
nad pamiętnym zapisem tak ostatnich.

Bo długim odosobnieniem wybrała się Marya, w od-  
wiedzie do wujostwa, dłużej związek z nim niepo-  
dobna.

Hrabina widocznie nie zmieniała w niemożym try-  
życiu od czasu gdy ostatni raz byliśmy w jej saloonach,  
i dzisiaj pełne są one gości, a wchodząca Marya za-  
pępo to spostrzegła, gdyż wejście jej już służący oznaj-  
mił, a hrabina wieszanej jej przybyciem i przypadkowo  
wbrw wyzwołały obecny w towarzystwie, wzięła i  
wyprowadziła do salonu Hrabina, zapominamyż dwej  
swoje niedługo ku Maryi: dziś bogatej dziewczęce księ-  
żęgo fortuny, wyszła naprzeciw kuzynce i czule ją po-  
witała.

Spojrzenie Maryi rzuczone po zabranych napokół  
po drodze wzrok doktora Stefana, a pod jego wpływem  
zardziawia jej lica. Lekarz zbliżył się do niej i powi-  
tał w serdecznym, przyjacielskim tonie.





### KRZESŁO

na trzech kołach dla kalek lub słabych każdego czasu do nabycia za przysięganą cenę, oraz:

### BILARD

starszego fasonu z huzami, malowizny, 5 kul, 6 kijów, za bardzo niską cenę. Blizsza wiadomość: Przemysłowa wodna L 25, dół, 1 drzwiawalewo. (259)

### Dobra na sprzedaż.

- 1. Dobra Raców w powiecie przemyskim 119 morgów roli, 23 morgów łąk, 31 morg pastwisk, 8 3/4 morg. lasu, 2 1/2 morg. nieużytków. Razem 261 morgów. Propinacja 400 zł. w. a.
- 2. Dobra Pukienice w powiecie strzyżkim 486 morg. roli, 311 1/2 morg. łąk 4/2 morg. pastwisk, 104 morg. lasu, 2 morg. nieużytków. Propinacja 1000 zł.
- 3. Dobra Wielopole w powiecie dąbrowskim 652 morg. roli, 116 morg. łąk, 23 morg. pastwisk, 14 1/2 morg. lasu, 12 morg. nieużytków. Razem 917 1/2 morg. Propinacja 300 zł. w. a.
- 4. Dobra Wędra w powiecie brzozowskim 658 morg. roli, 44 morg. łąk, 36 morg. pastwisk, 468 morg. lasu, 2 morg. nieużytków. Razem 1106 morg. Propinacja 1200 złr.
- 5. Dobra Wola wysoka w powiecie żółkiewskim 271 morg. roli, 105 morg. łąk, 23 morg. pastwisk, 300 morg. lasu, 25 morg. stawiska sprzączanego na łąki. Razem 840 morg. Propinacja i czyn 60 złr. w. a.
- 6. Dobra Folwark Brzuchowice w powiecie lwowskim 85 morg. roli, 6 morg. łąk, 8 1/2 morg. pastwisk, 4 morg. lasu, 1 morg. nieużytków.
- 7. Folwark Cładow w powiecie żółkiewskim 10 morg. roli, 28 morg. łąk, 61 morg. lasu. Razem 99 morgów.

Blizsze wiadomości udzieli Wn M. Przytycki w gmachu Banku hipotecznego w Lwowie, plac Maryski Nr. 15 u 1 szosm piętrze. 230

!!!! Najnowsze wydawnictwa polskie !!!!!

Wydawnictwa księgarni K. Łukaszczyka we Lwowie

Zaproszenie do przedpłat

na **Przyjaciela domowego i Gazetę wiejską i Bibliotekę domową**

r. 1883.

Przyjacielu domowego zamieszkałym w swych łamach doborowo wieści, biografii, artykuły w sprawach społecznych, sprawozdania o niepowodzonych wyślachach tudzież: cenny literacki, ankiety biograficzne, przegląd z chwili bieżącej, kroniki humorystyczne, rozminiotki, zagadki, szarady, porady dla gospodarza domowego i t. d.

**Praca za przesyłką rocznie, 2 20 półrocznie 110.**

**GAZETA WIEJSKA** wychodzi co tydzień. Przyjacielu domowego i padeje swym czytelnikom popularne artykuły gospodarskie tudzież rozprawy ekonomiczne, rady i przestrogi dla gospodarzy wiejskich, przegląd doniesień i wypadków politycznych, kroniki spraw krajowych i odcinek powieści.

**Cena rocznie 2 złr. półrocznie 1 złr**

**BIBLIOTEKA DOMOWA** najpięknie wydrukowane zgrabnie zamieszkałe sprzedawca nowościom i najpiękniejszym, a format lekki wysłać można książkowy swoim szlifiera czytelnikom za bieżącą cenę w ciągu roku dojdzie do poważnej biblioteczki.

!!! PREMIUM !!!

Przedpłacone którekolwiek z powyższych pism otrzymają natychmiast po nadstaniu prenumeraty za dopłatą 1 złr. 40 ctdwa piękne krajobrazy. Wzrost w górach i Alpy warteści 6 złr. tudzież trzy umowy napisane w potyroszycanym dactm, nieposiadające kosztów przesyłki i opakowania.

Książki przesyłać należy do księgarni wydawniczej K. Łukaszczyka we Lwowie ulica Hallera Nr. 50. 213

!!!! Najnowsze wydawnictwa polskie !!!!!

W nowo założonej fabryce

## Wyrobow

# GLINYNYCH w Babcicach nad Sanem

poceła się Szanownej P. T. Publiczności następujące przedmioty: Rurki do drenów, Kafle, Cegły zwykłe i maszynowe, Dachówki zwykłe i glazurowane, Posadzki, Wazyony i różne ozdoby do filarów i bram, ozdoby pojedyncze lub z herbami do kłombów, naczyńia kuchenne i t. d.

Zamówienia przyjmuje zarząd fabryki w Babcicach nad Sanem.

148 Poczta loco — stacya kolejowa Przemysł.

HANDEL W PRZEMYSŁU

## Karola Treścińskiego

poceła na nadchodzące świata:

wszystkie Towary Korzenne. — Wina węgierskie, austriackie, francuskie, burgundzkie, ronekie, hiszpańskie i szampańskie. Romy i Araki. Likier holenderski, francuski i krajowy. Wódki gdańskie i krajowe. — Porter org. angielski — Pivo angielskie na butelki, pitniskie za brow miedzian, na beczki i butelki. — Herbatę rosyjską braci K. i S. Popow, w paczkach oryginalnych i londyńską na funty. — Cacao — Czekoladę w różnych gatunkach. Ciukiarki Czekoladowe angielskie i słodowe. — Owoco Pańdunowe świeże, suszone i smażone w cukrze. (Zimowa pora Kalafary angielskie). — Kompoty włoskie na funty. — (Szukarki angielskie i preskurkie, oraz wszelkie rodzaje). Bakali. Wędliny wędziane i wazle nie. Paszety strasburskie. — Ostrzygi holenderskie i ostendzkie. Kawior astrachalski w każdej porze roku. Ryby w puszkach w oliwie marynowane i wędzone; zinn świeże morzkie i rzeczne; w postaci Wyzing — Sardynki francuskie Philippe i Canaud. Trufle, Szampiony, Groszek i Spargali w puszkach. Różne Konserwy, Sosy, Musztardy: francuska, angielska i kresmska; oraz wszelkie Przyprawy do Potraw. Ekstrakt Llebha. — Bulion na kilogramy w najlepszym gatunku. — Sery wszelkiego rodzaju. — Oliwę męjską i prowdzanką. 189

## WIEŚ

w powiecie łukim, mając obiaro 350 morgów, w tym 50 morgów łąk, przy pełnicu rządowym, odległa od stacyi kolejowej 1/4 milji, dogodnie komunikowana wsiatkami do wydzierżawienia. Blizszych wyśwień udzieli Wl. Zaleski w Lissawyem, poczta Utrzyki. 263

## W Apteczce W. Nahlika

są na składzie: koniak leonczy francuski Malaga hiszpańska i Dr. Karola Mikolajosa wina hiszpańskie i leonczye chinowinowe żelaziste i pepsynowe. 261

## Zniżenie cen kawy!

Ludwik Harting i Sp. w Hamburgu. dostarczają tylko gwarant. delikatnych gatunków po nadar umiarkowanych cenach, franco za pobraniem: 6 kilo Rio wydatna 2 zł. 80 kr. 5 „ Ceylonska hardo amerczka 3 „ 50 „ 5 „ Caba wydatna 2 „ 50 „ 5 „ Portorico wyborna 4 „ 80 „ 5 „ Ceylon planada 5 „ 50 „ 5 „ zloty Maudsl. bar. szlach. 6 „ 50 „ 6 „ Melka arabiska 6 „ 180

## Pracownia kapeluszy, uborow damskich i dziecięcych

zakładona w Przemyslu przy ulicy Wodnej Nr. 30, przez przysyłała z Odessy p. Ludwika Kirsnera przyjmuje panienki z dojrzałym domow na naukę krzewiczyzny i uczenia jakoby kroju podług najnowszej metody. 267

## Ważne dla wszystkich

Najpięknem zadaniem cya redbny, jakoteż i każdego człowieka społecznemu, jest troska o zdrowie tak swoje własne, jakoteż i tych, których Opazara się powierzyła jego pieczy. Ządanie to ułatwia w wysokim stopniu nauka popularno-lekarska iilustrowana podrozkiem Domowy Dra Airy metoda leonczyca. Książka ta poncza w sposobu dla każdego zrozumiałym, jak myślyko leczyć skuteczenie największą część chorob ludzkich, iec także jak ich uniknąć i zapobiegać im, wesołując zerzaczem najwznowczane znowe fronty, dowiadczując o metodach tryzycy przynajmniej, a zaliczając się sem, do 20 latno i dia każdego przysiężne co w miewszowolnych, guze brak lekarzy i aptek, wosłom jest dobroczynnym. Dostac można franco z księgarni „K. Karol-ris, chek, k. K. Universitat-Buchhandlung, Włocław. I. Stepanowicz 6“, za nadstaniem 75 kr. w. a. w znaczkach pocztowych. 180

## Adolf Steiner

Expedytury anonow do gazet i Biuro centrale w Hamburgu Filie we wszystkich głównych miastach Europy

Przedstawy w przesyłaniu anonow dia wszystkich politycznych i fachowych gazet światowych po osnaci oryginalnych bez dubletu i w dziele jako upowiadający się wszystkich czasopism przy wziętych i osnaci po — walczyca się iusierstach otowary rabat.

Expedytury anonow do gazet Adolfa Steinera w Hamburgu: 1) do czasopism, cedy i literaturyowych, najznakomitszym iim huncyzyckich szlęgo lego: „Berliner Wesp.“ w Berlinie, „Kölnische Ztg.“ w Kolonie, „Dolndische Ztg.“ w Frankfurcie, „Augsburger“ w Amsterdambie, „Indagazions“ w Stokholmie. Ta znakomita pismo wydzierżawia nadto najwznowczane i najnowszochowe dia handlu samostochu „Der Reich-Mercator“ w Amsterdambie i jako ważne, przemysłowe i rolnicze pismo fachowe dia Polaki i Rosji: „Zentralblatt für die Eisenbahn“ w Wiatrawie.

Dobrze, jakoteż wszystkich czasopism światowych, katalogi cenunki karty i franco. 189

### Ceny w Przemyslu d. 26 Stycz. 1883.

100 klg. pszenicy og 9 złr. = cnt. do 8 złr. = cnt.

złota „ 6 „ „ 5 „
jęcmienia, 6 „ „ 5 „
prochu 8 „ „ 9 „
owca „ 6 „ „ 5 „
konieczny, 50 „ „ 45 „
wyki „ 6 „ 50 „ 6 25 „
rzepak „ „ „ „
hreczki „ 8 „ „ „
obmielu „ „ „ „
kartofli „ 2 „ „ 2 40 „
siana „ 2 „ „ 60 „
kwarta masła 80 cnt.
100 jaj 2 złr. 50 cnt.

### Kursa w Wiedniu 27. Stycznia o godzinie 6 minut 30 po południu

Złoto. dług państwa w srebrze 87.65
„ „ „ „ w notach 71.15
Renta sz macca 5 1/2 „ 93.20
Akcy Banku narodow. 891.—
„ „ „ „ kredytowego „ 27.60
Londyn 19.94
Renta w zlocie „ 90.—
Srebro „ „ „ „
Dokat „ „ „ 6.65
Napoleondor „ „ „ 95.25
100 Marek „ „ „ 58.80
Rubel papierowy „ „ „ 1.16

### Ruch pociągów

na kolejach żelaznych w Przemyslu do Krakowa odchodzą: pospieszny g. 1 m. 45 w noey osobowy 7 „ 14 rano 45 rano mieszany 8 „ 17 wieczór do Lwowa odchodzą: pospieszny 3 „ 25 w noey osobowy 6 „ 30 wiecz. mieszany 8 „ 20 rano. do Węgier na Zagórz odchodzi: posp. g. 8 m. 36 r. Zagórz przychodzi: 7 „ 14 r. do Zagórz odchodzi międz. 8 „ 45 w. do Strzy: 2 „ 35 pop. Węgier i Strzya przychodzi: g. 5m. 58w. do Strzya przychodzi: „ 11 „ 15 r. Do Strzya można również jeżdżać pociągami pospaznymi idącym do Węgrów o godz. 8 45 rano, gdyż tercie ma rodzime połączenie z pociągami idącym w Chyrowa do Strzya.

Czas liczony według zegaru miasta Przemysla.